
1 日　　　時

2 場　　　所

3 講演内容

4 目　　　的

5 講　　　師

6 対　　　象

7 担 当 役 員

8 参加申込先

9 申込締切日

10 そ   の   他

「省エネについて」

定員を超えた場合、受講丌可の方のみ、ご連絡を差し上げます。

※　裏面に参加申込書が印刷されています。都庁交換またはＦＡＸで

　　お申込み下さい。

平成　２１年１０月３０日 （ 金 ）

※　準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。

　ＦＡＸ　０３－３６２５－　０８３９　　  　

光熱水費の節約については、従来より各自治体、学校で色々工夫されている。
しかし、もっと積極的な省エネ対策を考えなければいけない時期に来ている。
太陽光発電とＬＥＤ電灯を取り上げ、設置にかかる費用やその有効性
についての知識を拡充し、各学校での施設改善に役立ててもらう。

申込者は原則全員受講決定とし「参加通知書」の送付は省略します。

（財）省エネルギーセンター
国民活動総括部省エネ人材育成グループ
技術専門部　三角　治洋氏

東京都公立中学校事務職員

研修委員長　　内　野　和　美

　　　　　世田谷区立用賀中学校　　ＴＥＬ　０３－３７００－１０４４

墨田区立本所中学校　　一柳　克文　研修委員　　　

　 　　　  さて、標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。学校行事等校務ご多用の折と

　　　　は存じますが、貴校事務職員の参加につきまして特段のご配慮をいただきたく、よろしくお

　　　　願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

独立行政法人国立青少年教育振興機構
国立ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ記念青少年総合センター（センター棟３階３１０室）
渋谷区代々木神園町３－１　　交通　小田急線参宮橋駅　　　徒歩約７分
　　　　　　　　　　　　　　　　　千代田線代々木公園駅　徒歩約１０分

平成２１年  11 月 24 日（火）午後 2 時から４時３０分まで

各  中 学 校 長  様

2１都公中事研第 10号　　　

平成２１年 9月２8日　　　

　　　　　平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますこと、厚くお礼

東 京 都 公 立 中 学 校 事 務 職 員 会　　

会　長 　　　新　 井　　一　 正　　　

学校事務研究会の開催について

　　　　申し上げます。



支部名

所属名

参加者氏名

　

　

  事務室  一柳 克文  研修委員　

質問事項：

　ＦＡＸ  03(3625)0839　　

参　　加　　申　　込　　書

　　１１月２４日開催 　　学校事務研究会　　 参加申込書

送付先：墨田区立本所中学校

〆切：平成21年１０月３０日（金曜日）


